
000562

Citybahnhof Ulm I

Bildbeschreibung1)

Nahaufnahme des quot;citybahnhof ulmquot;-Schildes am Ulmer Bahnhof, mit geometrischen Formen
und starken Kontrasten von weißer und roter Beleuchtung vor schwarzem Hintergrund.

Analyse1)

Diese Fotografie fängt ein dynamisches und abstraktes architektonisches Detail ein, wahrscheinlich ein
Schild oder eine Fassade eines Gebäudes. Die Komposition wird von geometrischen Formen dominiert,
hauptsächlich von beleuchteten weißen und schwarzen Tafeln, die einen starken Kontrast erzeugen. Der
Text quot;citybahnhof ulmquot; ist auf die weißen Tafeln geschrieben, was auf den Standort oder die
Identität der Struktur hindeutet. Das Spiel von Licht und Schatten betont die Kantigkeit des Designs
und verleiht Tiefe und Intrigen. Die Einbeziehung von roten und blauen Elementen verstärkt das visuelle
Interesse weiter und erzeugt einen modernen und markanten Effekt. Der Gesamteindruck ist der einer
urbanen Moderne und architektonischen Innovation.

Frank Titze / WIDE-ANGLE - Justinus-Kerner-Weg 2 - 89171 Illerkirchberg, Germany - sales @ wide-angle.de

©Frank Titze 1983-2025. All rights reserved. - Kunstwerk Datenblatt - 25.06.25

https://wide-angle.de/d/d000562.html
https://frank-titze.art/d/d000562.html
https://frank-titze.art
https://wide-angle.gallery
mailto:sales @ wide-angle.de


000562 - Citybahnhof Ulm I

Bilddaten

Typ / Größe Durch Web Link

Aufnahme Digital Frank Titze
Entwicklung — —
Vergrößerung — —
Scanning — —
Bearbeitung Digital Frank Titze

Aufnahme Bearbeitung Veröffentlicht

Daten 09/2012 04/2013 11/2012

Breite Höhe Bits/Farbe

Original-Größe 7460 px 3232 px 16

Verhältnis ca. 2.31 1 —

Aufnahme 24x36 mm

Ort +48.39947, +9.98384

Titel (Deutsch) Stadtbahnhof Ulm I

Anmerkungen

1)Text ist AI generiert - Noch NICHT überprüft und/oder korrigiert

Frank Titze / WIDE-ANGLE - Justinus-Kerner-Weg 2 - 89171 Illerkirchberg, Germany - sales @ wide-angle.de

©Frank Titze 1983-2025. All rights reserved. - Kunstwerk Datenblatt - 25.06.25

https://frank-titze.art/d/d000562.html
https://frank-titze.art
https://wide-angle.gallery
mailto:sales @ wide-angle.de

	000562
	Citybahnhof Ulm I
	Bildbeschreibung
	Analyse
	Bilddaten
	Anmerkungen




000562




o0
0

000562





  
    000562
  
  
    Citybahnhof Ulm I
  
  
    Stadtbahnhof Ulm I
  
  

    https://frank-titze.art/e/d000562.html
  
  
    https://frank-titze.art/d/d000562.html
  
  
    24x36
  
  
    D---D
  
  
    F---F
  
  
    09/2012
  
  
    04/2013
  
  
    11/2012
  
  
    7460
  
  
    3232
  
  
    16
  
  
    2.31
  
  
    1
  
  
    LOCAT: +48.39947, +9.98384

  
  
    Frank Titze
  
  
    none
  
  
    ohne
  
  
    LOCAT: +48.39947, +9.98384

  
  
    Y 2012-12 | Non Common I | Other Constructions I | Ulm Center I
  
  
    
      N
    
    
      Close-up shot of the "citybahnhof ulm" sign at the Ulm train station, featuring geometric shapes and stark contrasts of white and red lighting against a black background.
    
    
      Nahaufnahme des "citybahnhof ulm"-Schildes am Ulmer Bahnhof, mit geometrischen Formen und starken Kontrasten von weißer und roter Beleuchtung vor schwarzem Hintergrund.
    
    
      This photograph captures a dynamic and abstract architectural detail, likely a sign or façade of a building. The composition is dominated by geometric shapes, primarily illuminated white and black panels, creating a striking contrast. The text "citybahnhof ulm" is inscribed on the white panels, suggesting the location or identity of the structure. The play of light and shadow accentuates the angularity of the design, adding depth and intrigue. The inclusion of red and blue elements further enhances the visual interest and creates a modern and striking effect. The overall impression is one of urban modernity and architectural innovation.
    
    
      Diese Fotografie fängt ein dynamisches und abstraktes architektonisches Detail ein, wahrscheinlich ein Schild oder eine Fassade eines Gebäudes. Die Komposition wird von geometrischen Formen dominiert, hauptsächlich von beleuchteten weißen und schwarzen Tafeln, die einen starken Kontrast erzeugen. Der Text "citybahnhof ulm" ist auf die weißen Tafeln geschrieben, was auf den Standort oder die Identität der Struktur hindeutet. Das Spiel von Licht und Schatten betont die Kantigkeit des Designs und verleiht Tiefe und Intrigen. Die Einbeziehung von roten und blauen Elementen verstärkt das visuelle Interesse weiter und erzeugt einen modernen und markanten Effekt. Der Gesamteindruck ist der einer urbanen Moderne und architektonischen Innovation.
    
  
  
    25.06.25
  

