

000562

Citybahnhof Ulm I



Bildbeschreibung¹⁾

Nahaufnahme des quot;citybahnhof ulmquot;-Schildes am Ulmer Bahnhof, mit geometrischen Formen und starken Kontrasten von weißer und roter Beleuchtung vor schwarzem Hintergrund.

Analyse¹⁾

Diese Fotografie fängt ein dynamisches und abstraktes architektonisches Detail ein, wahrscheinlich ein Schild oder eine Fassade eines Gebäudes. Die Komposition wird von geometrischen Formen dominiert, hauptsächlich von beleuchteten weißen und schwarzen Tafeln, die einen starken Kontrast erzeugen. Der Text quot;citybahnhof ulmquot; ist auf die weißen Tafeln geschrieben, was auf den Standort oder die Identität der Struktur hindeutet. Das Spiel von Licht und Schatten betont die Kantigkeit des Designs und verleiht Tiefe und Intrigen. Die Einbeziehung von roten und blauen Elementen verstärkt das visuelle Interesse weiter und erzeugt einen modernen und markanten Effekt. Der Gesamteindruck ist der einer urbanen Moderne und architektonischen Innovation.

Bilddaten

	Typ / Größe	Durch	Web Link
Aufnahme Entwicklung Vergrößerung Scanning Bearbeitung	Digital	Frank Titze	 <small>Frank Titze / 000562 / Artwork Link / Einträge: 20 / 449462</small>
	—	—	
	—	—	
	—	—	
Aufnahme	Digital	Frank Titze	 <small>Frank Titze / 000562 / Artwork Link / Einträge: 20 / 449462</small>
	Bearbeitung	Veröffentlicht	
Daten	09/2012	04/2013	11/2012
	Breite	Höhe	Bits/Farbe
Original-Größe	7460 px	3232 px	16
Verhältnis ca.	2.31	1	—
Aufnahme	24x36 mm		
Ort	+48.39947, +9.98384		
Titel (Deutsch)	Stadtbahnhof Ulm I		

Anmerkungen

1) Text ist AI generiert - Noch NICHT überprüft und/oder korrigiert